połowa 
XVI w. bez marginesów

182r–187v 126r–131v puste  

XIII  
(f. 191) 

 6+2

jw., k. 193, 199, 202 188r–195r 132r–139r legenda i odpusty rzymskiego kościoła Santa 
Maria del Popolo C

od f. 188v marginesy 
zewnętrzne i wewnętrzne; 
czerwonym atramentem: 

inicjał, rubryki, zdobienia liter 
oraz dopisany tytuł

 195v–196r 139v–140r puste  bez marginesów

 196v 140v jęz. niem., zapiska o klasztorze  
św. Bernardyna, 1522 r.  bez marginesów

XIV  
(f. 199)

 197v–198r 141v–142v jęz. niem., rachunki 1559/1560 r. połowa 
XVI w.

bez marginesów 

 198v–206 142v–150 puste bez marginesów 
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[KSIĘGA ODPUSTÓW WROCŁAWSKICH] 

[Odpusty Bractwa Szpitala Ducha Świętego  
w Rzymie 1]

[58r a] In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis,  
Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Infra scripte sunt facultates, gracie et 
indulgencie et plenarie omnium peccato
rum remissiones per plures, varios et diuer
sos summos Romanos pontifices concesse 
omnibus benefactoribus et confratribus sacri 
et apostolici hospitalis Sancti Spiritus in Saxia 
de Urbe, quibus gaudent dicti confratres 
et benefactores. Quarum tenores secuntur et 
sunt tales, videlicet:

Honorius papa 4tus2 concessit magistro et 
frat ri bus uel eorum nuncciis, ut de vsuris, 
rapinis, incen diis, preter ecclesiarum incendia, 

a u dołu strony cyfrą arabską: 9
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3

dampnis datis et aliis re bus male uel inlicite 
acquisitis, si hii, quibus earum res ti tucio fieri 
debeat, inveni ri  seu sciri non possunt ac et 
de redempcionibus et commu[58v]tacionibus 
om nium votorum, Yerosolimitano dumtaxat 
excepto, et de diuinorum officiorum  obmis
sione et nonnullis aliis casibus, ut componere 
et dispensare super eis pos sint et in vsus pau
perum dicti hospitalis conuer tere, et benefac
toribus in mortis articulo plena riam omnium 
peccatorum remissionem conce(ssi)tb. 

Item B o n i f a c i u sc papa 8uus conces
sit omnibus benefactoribus et confratribus 
plenariam remissionem a pena et culpa in 
mortis articulo. Et quod confratres dicti hos
pitalis tempore interdicti decedentes eccle
sias tice sepulture tradantur. Et in adventu 
nunc ciorum ad loca interdicta ecclesie ape
riantur et diuina officia ibidem celebrentur. 

b słowo ze skrótem: concet; nie jest tu wykluczona forma czasu 
teraźniej sze go: concedit, jak niżej, gdzie bez skrótu; c po czy nając 
od Bonifacego VIII imiona, a od Urbana V także nr papieży i sło
wo papa wyróżnione większym, pogrubionym pismem; duże litery 
pociągnięte czerwonym atramentem 

Bractwo Szpitala św. Ducha 
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Sacerdotibus vero negocium pre fa ti hospitalis 
diligen ter  [59r] tractan tibus et de bonis eorum 
largientibus remittit omnes defectos [s] diui
norum officiorum.

V r b a n u s  p a p a  5 t u s  concessit omni
bus benefa cto ribus dicti hospitalis, ut possint 
eis eligere con fessorem, qui eos plenarie possit 
absoluere et dis pensare in omnibus casibus, 
etiam Sedi Apostolice re ser uatis, et omnibus 
confratribus dicti hospitalis ple nariam remis
sionem a pena et culpa in mortis articulo.

C l e m e n s  p a p a  5 t u s  similes indulgen
tias et remissiones concedit sicut Vrbanus.

E u g e n i u s  p a p a  4 t u s  concedit omni
bus confratribus, ut possint eis eligere confes
sorem, qui in mortis articulo plenariam 
remisssionem eis concedere possit, ac eciam 
eos semel in vita absoluere ab omnibus casi
bus Sedi Apostolice reseruatis.

J o h a n n e s  p a p a  2 2  concedit 
[59v] omnibus confratribus et benefacto
ribus, ut possint absolui de vsuris, rapinis, 
incendiis et aliis premissis, sicut Honorius  
concesserat.

C e l e s t i n u s  p a p a  6 t u s  concedit omni
bus confratribus et benefactoribus in festo 
Natiuitatis Virginis Marie et per octauam eius 
singulibus diebus triginta milia annorum de 
indulgenciis. 

I n n o c e n c i u s  p a p a  3 s, fundatur[s] 
hospitalis, con ce dit benefactoribus et confratri
bus dicti hospitalis a fes to Natiuitatis Domini 
nostri Ihesu Christi ipsi singulis diebus usque 
ad octauam duo milia an no rum et octingenta 
annos indulgen ciarum. I n n o  c e n  c i u s  con
cedit in singulis festiui tatibus apostolorum 
duo milia annorum indul[60r d–d]gencia
rum et singulis diebus tocius anni vnum  
annum et quadriginta dies indulgenciarum.

A l e x a n d e r  p a p a  3 s3 conce(di)t e  
benefactoribus et confratribus predictis in festo 
Sancti Spiritus de men se Januarii4  sin gu lis die
bus vsque ad octauam quatuor milia anno rum 

d–d u góry strony, nad tekstem odpustów dopisek tą samą ręką: 
Omnis terra, Incipitur dominica postquam 8uas Epiphanie 
Domini (z antyfo ny na Wejście [Introitus] w drugą niedzielę po 
Epifanii: ‘Omnis terra adoret Te, Deus, …’; słowa te odnoszą się 
do streszczonego na tej stronie przywileju odpustowego); e słowo 
w skrócie: concet; zob. także wyżej, przyp. b

Bractwo Szpitala św. Ducha 
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et octingentas quadragenas et remissionem 
septi me par tis omnium peccatorum de indu
lgenciis; et in do mi ni ca, in qua cantatur pro 
introitu misse Omnis terra, concedit [etf] in 
omnibus et sin gulis primis diebus dominicis 
mensium tocius anni tria milia annorum et 
totidem quadragenas et remis sio nem se p ti me  
partis omnium peccatorum. Item con ce dit in 
festo Corporis Christi sin gulis diebus usque 
ad octauam duo milia [60v] anno rum et remis
sionem septime partis omnium peccatorum.